MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 18/2025-SCJ, DE 26 DE AGOSTO DE 2025

Constitui a Comissão Julgadora do  Processo Seletivo
para Professor Substituto na área de Direito
Internacional Público do Edital nº 227/2025-
PROGEPE/UFPR

A DIRETORA DO SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

(UFPR), no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, CONSIDERANDO o constante no processo
23075.029720/2025-45 e nos termos  do Artigo 7º da Resolução 92/06-CEPE, RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão Julgadora do Processo Seletivo para Professor Substituto na área

de Direito Internacional Público do Edital nº 227/2025-PROGEPE/UFPR com os membros abaixo indicados:

I - Professora Doutora Vera Karam de Chueiri (Presidente)
II - Professora Doutora Tatyana Scheila Friedrich
III - Professor Doutor Alexandre Ditzel Faraco (Relator)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura eletrônica.

MELINA GIRARDI FACHIN

Diretora do Setor de Ciências Jurídicas

Universidade Federal do Paraná

Documento assinado eletronicamente por MELINA GIRARDI FACHIN, DIRETOR(A) DO SETOR
DE CIENCIAS JURIDICAS - JD, em 26/08/2025, às 13:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 8089937 e o
código CRC D628FD99.

Referência: Processo nº 23075.029720/2025-45 SEI nº 8089937

26/08/2025, 15:28 SEI/UFPR - 8089937 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_co… 1/1

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0